
 　2/22午後に、松江市内で「次代の社会活力
を形成する女性健康政策オープンフォーラム」
が開催されます。有識者を交え、人生100年時
代の地域活性化並びに女性の生涯の健康福祉の
推進に関心をお持ちの皆様と、これからをとも
に考える企画です。

たかがい恵美子の活動報告

　「女性健康政策オープンフォーラム」が松江市内で開催
され、地域活性化と人生100年時代の女性の健康福祉に関
心を持つ方々が全国から集い学びを深めました。
　自民党では2013年から女性の生涯を通じた健康への包
括的支援について政策企画が本格化しています。2022年
の通常選挙では「人に優しい安心して暮らせる未来を創
る」重点公約のもと、社会全体で性差を踏まえた生涯の健
康支援に努める方針が明示されました。国内の大学病院で
唯一の女性総合医療センター長、厚生労働省で健康政策を
総括している審議官等を講師に迎え、フロアからも示唆に
富む発言が続き、感激でした。
 　次への期待が多く寄せられています。

　 自由民主党「選挙区支部規約準則」及び「選任基本
方針」に基づいて、第50回総選挙後の衆議院島根県第
一選挙区支部長に「たかがい（高階）恵美子」が新た
に選任された旨、2月13日付で通知をいただきました。
平素より党勢拡大及び政策推進にご尽力下さる皆様と
ともに、先達等が脈々と築き上げてきた島根県の政治
基盤を一層強靭にすべく微力を投じる覚悟です.

衆議院前議員髙階恵美子
松江事務所
松江市内中原町140-2
島根県政会館3階
TEL:0852-28-2155

令和7年2月28日発行

　 各地で開催された支部総会の後、役員の皆様と意
見交換する機会を頂戴しました。昨年10月執行の総
選挙では地元の皆様に大変なご苦労をおかけしまし
た。議席奪還に足る票が得られず深い屈辱が残る結果
となりましたこと、誠に申し訳なく思っています。
　この上は、地元の皆様に広く一区の代議士としてお
認めいただけるよう努力いたします。先ずは各級選挙
で着実な勝利を得て、7月の通常選挙では堂々と合区
選挙区での新たな議席を獲得すべく、がんばります。
 　皆様のお力添えをよろしくお願いいたします。

　年明け初の役員会で皆様と率直な意見交換ができまし
た。先の総選挙では比例選出の議席を失った上、選挙区
議席の奪還も逃し取り返しようのない政治的損失となり
ました。険しい道程ですが、ご支援くださる皆様と心を
一つにして、冷静に行く先を見定めて参ります。


